CH463中文手册
１
LCD显示驱动芯片 CH463
中文手册
版本： 1
1、概述
CH463是 LCD的显示驱动芯片。CH463内置时钟振荡电路，支持 128个点（16×8），48个点（12

CH463中文手册
２
封装形式 宽度 引脚间距 封装说明 订货型号
LQFP44 10*10mm  0.8mm 31.5mil 标准 LQFP44脚贴片 CH463Q
4、引脚
引脚号 引脚名称 类型 引脚说明
34 VCC 电源 工作电源输入
37 GND 电源 公共接地端
25 VLCD 电源 LCD电源输入
9～24 SEG15～SEG0 输出 LCD SEG驱动端口
26～33 COM7～COM0 输出 LCD COM驱动端口
40～43,1 KS4～KS0 键盘输出 键盘扫描输出端口，GPIO引脚，
2～8 KI6～KI0 键盘输入 键盘扫描输入端口，GPIO引脚，内置上拉电阻
35 SDA 开漏输出及输入 2线串行接口的数据输入和输出，内置上拉电阻
36 SCL 输入 2线串行接口的数据时钟，内置上拉电阻
44 INT 开漏输出 键盘中断输出，低电平有效，内置上拉电阻
38 BZ 输出 蜂鸣器驱动输出
39 PWM 输出 PWM输出，可用于 LCD的背光驱动
5、寄存器空间
本手册中的数据，以 B 结尾的为二进制数，以 H 结尾的为十六进制数，否则为十进制数，标注
为 x的位表示该位可以是任意值。
说明：保留位读取时忽略，写入时写 0。
CH463中文手册
３
地址 读/写(R/W) 寄存器说明
00H～0FH R/W LCD的显示存储器，对应关系见 6.1节
40H R/W
复位寄存器，Bit0表示复位，写 1执行复位操作，
复位完成自动清零，其他位保留无定义
41H R/W
功能设置寄存器：
Bit0：1，LCD显示使能；0，关闭
Bit1：1，键盘扫描使能；0，关闭
Bit2：1，PWM输出使能；0，关闭
Bit3：1，BZ输出使能；0，关闭
其他位保留无定义
42H R/W
LCD帧频率调整寄存器：
LCD帧频率=Fosc/2/2/（调整寄存器的值+1）/duty/(1或 2)，
A-type除以 2，B-type除以 1
43H R/W
键盘扫描频率调整寄存器（仅 0到 15有效）：
扫描频率=Fosc/2/2/（调整寄存器的值+1）/8/5。
44H R/W LCD配置寄存器，见 6.1节
45H R/W PWM配置寄存器，见 6.3节
46H R/W BZ配置寄存器，见 6.3节
47H R
中断状态寄存器，Bit0为 1表示按键有变化，
读取键值自动清零，其他位保留无定义
48H R/W KI的 GPIO使能：1，使能 GPIO；0，禁止 GPIO，见 6.3节
49H R/W KS的 GPIO使能：1，使能 GPIO；0，禁止 GPIO，见 6.3节
4AH R/W KI的 GPIO输出使能，见 6.3节
4BH R/W KS的 GPIO输出使能，见 6.3节
4CH R/W KI的 GPIO上拉使能，见 6.3节
4DH R/W KS的 GPIO上拉使能，见 6.3节
4EH R/W
KI的输出寄存器和输入状态寄存器：
写入时为 KI使能 GPIO时的输出状态，
读取时为 KI引脚的当前状态，
见 6.3节
4FH R/W
KS及 PWM，BZ的输出寄存器和输入状态寄存器：
写入时为 KS及（PWM，BZ）使能 GPIO时的输出状态，
读取时为 KS及（PWM，BZ）引脚的当前状态，
见 6.3节
50H～52H R
键值寄存器：
00H：表示按键释放，
01H：表示按键出错，
详细键值见 6.2节
6、功能说明
6.1. LCD显示驱动
CH463内置 16×8位数据存储，地址从 00H到 0FH的 16个字节单元，分别与 SEG和 COM管脚所